
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Nr.1

2017-2018

Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Kalbos atveria duris į pasaulį

2017-05-05 J.Basanavičiaus gimnazijoje įvyko rajono bendrojo
ugdymo mokyklų mokinių užsienio kalbų konkursas, skirtas
Europos dienai -"Kalbos atveria duris į pasaulį". Mūsų moksleivių
komanda išradingai pristatė komandą, sprendė kalbines užduotis
anglų. Rusų, vokiečių, prancūzų kalbomis, susikovė "Protų
mūšyje". Mūsų mokiniai tikri šaunuoliai, turintys idėjų, nestokojantys
kūrybiškumo, jie drąsiai ir užtikrintai pasirodė scenoje. Mokinių
įdėtas triūsas, pastangos, šmaikštumas,  artistiniai sugebėjimai
neliko nepastebėti.

Paskelbus rezultatus, paaiškėjo, kad mūsų mokyklos mokinių
komanda ajono 6-8 klasių  tarpe garbingai iškovojo III vietą ir
laimėjo piniginį prizą.

Dėkojame šiems komandos mokiniams: Karolinai Rinkevičiūtei, Adelei Unikauskaitei, Karoliui Tuškevičiui, Armintai
Rasikaitei, Ievai Rinkevičiūtei, Jokūbui Bieriui, Pauliui

Savickui, Adrijui Čyvui ir Jokūbui Kaminskui. Mes
didžiuojamės Jumis, mieli mokiniai, kad taip puikiai atstovavote
mūsų mokyklą rajone. Kaip gaila, kad ateinantį rugsėjį  jau
nebepraversite mūsų mokyklos durų./išskyrus A.Čyvą/

Linkime  didžiausios sėkmės mokantis J.Basanavičiaus ir
A.Smetonos gimnazijų klasėse.

Anglų k. mokytoja N.Minkevičienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Mūsų mokyklos bėgikai tapo dižiausios bėgimo komandos dalimi

Mūsų mokykla dalyvauja daugiašalės
partnerystės Erazmus+ projekte “Practice
Makes Perfect”. Lietuvos Švietimo mainų
paramos fondas šiais metais jau antrą kartą
organizavo Erasmus+ projektuose
dalyvaujančių švietimo įstaigų bėgimo akciją
We Run Vilnius bėgimo varžybose. Tai -
sporto, sveikatos ir pozityvumo renginys,
populiarinantis bėgimo kultūrą mūsų šalyje.

Norėdami skatinti bėgimą, kaip sveiką
gyvenimo būdą, prisijungėme ir mes,
Užupio pagrindinės mokyklos bėgikų
komanda „Užupio snaiperiai“, kurią sudarė
Džiugas Kuzmenkovas, Vainius Lunys, Ieva
Rinkevičiūtė ir anglų kalbos mokytoja Rusnė
Valeikienė. Mokytoja yra maratonininkė, tad
treniruotes bėgikų komandai pravesti buvo
vienas malonumas.

Bėgimas vyko birzelio 4 diena. Nuvykę į Vilnių, atsiėmę startinius paketus ir
pasipuošę simboliniais Erasmus+ mėlynais marškinėliais, įsiliejome į gausų Erasmus+30 bėgikų būrį, kurį sudarė 700
narių iš įvairių šalių ir taip tapome didžiausia šio bėgimo renginio komandos dalimi. Naujos pažintys dar labiau sustiprino
bendrystės jausmą. Po Švietimo mainų paramos fondo direktorės pavaduotojos Gražinos Kaklauskienės pasveikinimo
žodžio ir kitų šventės atstovų pasveikinimų atlikome komandinę mankštą su olimpiete bėgike Vaida Žūsinaite ir smagiai
nužygiavome link starto linijos Katedros aikštėje. Nuostabu buvo bėgti varžybose ir jausti komandinę dvasią, girdėti
gerbėjų ir vilniečių paskatinimus ir sveikinimus. Visi komandos nariai, kirtę finišo liniją, pasipuošė We Run Vilnius
medaliais. Šis trofėjus primins mums, kad kartu bėgome už taiką, laisvę, tobulėjimą, mokymąsi ir augimą, jutome
drugiškus bendraminčius ir tikimės sugrįžti kitais metais.

Rusnė Valeikienė, anglų kalbos mokytoja



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Pasaulis – tai didžiulė drobė, kurioje kiekvienas paliekame žymę – šviesią arba tamsią.
Pasaulis – tai knyga, kurią mes rašome visą gyvenimą. Po raidę. Po žodį. Po eilutę – kiek sugebame.
Pažinti pasaulį, rašyti gyvenimo knygą mus moko mokykla.
Net nepajutome, kaip greitai prabėgo mokslo metai, ir galėjome apibendrinti nuveiktus darbus.
Mokslo metų pabaigoje Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje tradiciškai organizuojama „Pirmūnų šventė“. Jos
metu iškilmingai pasveikinami geriausi mokyklos mokiniai.
Besimokydami mokykloje mes kuriame savo gyvenimą, kuriame savo gyvenimo istorijas. Kiek mokykloje būdami
išmoksime įvairių dalykų, kaip išmoksime įsiklausyti į mokytojų ir tėvelių bei senelių žodžius, patarimus, tokie vėliau ir
bus mūsų gyvenimai. Tokie vėliau būsime mes...
Įteikuss apdovanojimus olimpiadų, varžybų, konkursų laimėtojams, pirmūnams mokyklos direktorė pasidžiaugė gausiu
mokyklą garsinančių mokinių būriu. Tačiau dar didesnį džiaugsmą kelia tai, jog šis pulkas kasmet vis didėja.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Atsisveikiname su aštuntokais ir dešimtokais

Birželio 8 d. Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje iškilminga švente pasibaigė 8 ir 10 klasių mokslo
metai. Mokyklos direktorė Regina Razmienė padėkojo visiems mokiniams už jų pasiekimus, įteikė
pažymėjimus, padėkos raštus už labai gerą mokymąsi ir aktyvią neformaliąją veiklą

Mieli mokiniai, darykite tai, kas nepadaroma, siekite nepasiekiamo, mažus laimėjimus paverskite dideliais!
Keletas sustabdytų šventės akimirkų sustingo vaizdo kadruose. Prisiminkime dar kartą...



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Trečiasis tarptautinis Erasmus+ projekto „Practice Make Perfect“
susitikimas Ukmergėje

Rugpjūčio pabaigoje sužinojome, kad
gavome Europos sąjungos paramą
Erasmus+ projekto „Practice Makes Perfect“

įgyvendinimui. Projekto koordinatoriai yra turkai, o Ukmergės Užupio pagrindinė
mokykla, Bulgarijos, Rumunijos ir Makedonijos mokyklos esame partneriai.
Projekto tikslas   - anglų kalbos, kaip užsienio kalbos, gilinimas naudojant
informacines technologijas ir supažindinant rytų kultūros šalis su europietiška
kultūra, papročiais, gyvenimo stiliumi. Projekte numatyti penki tarptautiniai

sus i t i k ima i ,
kuriuose turi
dalyvauti po
penkis kiekvienos šalies atstovus. Mūsų mokyklai
atstovauja 3 mokytojai ir 2 mokiniai.
Lapkričio mėnesį lankėmės Turkijos Afyokarahisaro
nieste, kovo mėnesį vyko antrasis tarptautinis susitikimas
Bulgarijos mieste Rusėje, o va dabar gegužės 8 -12
dienomis užsienio svečių delegacijos viešėjo Ukmergės
Užupio pagrindinėje mokykloje.
Pirmoji projekto diena buvo skirta svečių atvykimui,
sutikimui ir apgyvendinimui. O jau gegužės devintą anksti
ryte mokykloje atvykėlius pasitiko tautiniais rūbais
pasipuošusios mokinės, kurios pasveikino svečius
šokdamos kepurinę. Šokėjas kepurinę šokti mokė
mokytoja Ramunė Radzevičienė. Paragavę lietuviškos
duonos su druska, įsiamžinę su šokėjėlėmis svečiai buvo
palydėti į aktų salę, kur juos iškilmingai pasveikino

mokyklos direktorė Regina Razmienė. Kad nuotaika būtų
geresnė svečiams koncertavo mokyklos saviveiklininkai.
Lietuvių ir kitų tautų šokiai atliekami mokytojos Ramunės
Radzevičienės „Riešutėlių“, lietuvių liaudies dainos,
(dainorėles ruošė mokytoja Eglė Pratkelienė), nuotaikingas
spektaklis „Žiogo vestuvės“, kurį svečiams parodė mokytojų
Dženetos Rimeisienės ir Rasos Piešinaitės. ruošti pradinukai
nepaliko abejingų. Labai gražiai dainavo ir Lenos
Makavičienės ir Daivos Butkienės antrokėliai. Teigiamų
emocijų buvo daug. Koncertą vedė mokytoja Sonata
Terekienė. Jos šypsena, tinkamai parinkti nuoširdūsd žodžiai
nuteikė tolimesniam pozityviam bendravimui.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Po koncerto
trumpa ekskursija po mokyklą. O mes, užupiečiai tikrai turime ką parodyti. Atnaujinti kabinetai, biblioteka, technologijų
ir IT kabinetai, jaukios pradinukų klasės,
biblioteka, skaitykla, sporto salė paliko didelį
įspūdį svečiams.

Po ekskursijos visi projekto dalyviai ir
mokytojai ir mokiniai keliavo į molio lipdybos
pamoką, kurią vedė mokytoja Audronė

Vainauskienė. Kiekvienas dalyvis nusilipdė savo rankos spaudą.
Pasigrožėję darbeliais ir išgavę pažadus, kad išdegtus spaudus tikrai nuvešime į sekantį susitikimą visi dalyviai vėl

susirinko aktų salėje, kur kiekviena

šalis pristatė atliktus darbus.

Gera dirbti savo mokykloje, bet labai norėjome parodyti svečiams daugiau,
todėl po pietų išsiruošėme į Antano Smetonos gimnaziją.  Atvykusius pasitiko
direktoriaus pavaduotojos ugdymui Vitalija Žiupkienė ir Giedrė Paknienė bei
anglų kalbos mokytoja Daiva Vaišvilienė. Tuo metu kai lankėmės gimnazijoje
vyko menų savaitės renginiai, todėl galėjome pasigrožėti mokinių dailės

darbais, koncertu, netradicinių madų demonstravimu. Apžiūrėję gimnaziją svečiai liko labai patenkinti.

Apsilankėme Ukmergės Technologijų ir Verslo
mokykloje. Mokykloje mus visus maloniai sutiko
mokyklos direktorius Jonas Cesevičius ir
direktoriaus pavaduotojas ugdymui Rimantas Jankūnas. Pastarojo nuotaikingas pasakojimas neleido nuobodžiauti ir
vertė šypsotis.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

N o r ė j o m e
svečiams parodyti ir lietuviškos gamtos. Nors oras ir nelepino, bet
tyvuliuojantis besiraibuliuojantis Kurėnų ežero vanduo ir jame
atsispindinti saulė sužavėjo mūsų viešnias iš Turkijos. „Kaip pas jus
gražu,“- vis kartojo turkų
delegacijos vadovė Kubra
Ankara Torsun.
Antroji diena žadėjo
nemažiau malonių įspūdžių
ir darbų.
Buvo aptartas projekto
laikraštis, jo platinimo
galimybės, Rumunijos
atstovė pristatė kuriamą
žodyną. Taip taip, projekto
eigoje mes sukursime 1000
žodžių ir frazeologizmų žodyną 6 kalbomis:kiekvienos projekto dalyvės
kalba ir kad visiems būtų aišku anglų kalba. Kiekvieną žodį iliustruosime paveikslėliais. Buvo aptartas ir būsimas projekto
tinklapis, kuriame talpinsime straipsnius apie projekto veiklą, nuotraukas, piešinius. Už tinklapio kūrimą atsakingi
makedonai. Kai darbas bus baigtas ir plačiajai visuomenei bus paprasčiau peržiūrėti projekto veiklas.
Po rimtų kalbų laukė labai rimtas darbas – šokių pamoka. Kadangi vienas iš projekto tikslų supažindinti su europietiška
kultūra mes nusprendėme svečius pamokyti lietuviškų šokių. Mokytoja Ramunė Radzevičienė ir penktos a klasės mokiniai
labai greitai parodė pagrindinius lietuvių liaudies šokio žingsnelius ir labai greitai mokyklos aktų salėje sukosi ratelis.  Ir
dar būtume šokę jei ne tas išdykėlis skambutis. Tai jis pakvietė skubėti į kitas veiklas.
Mokinės, (šį sykį svečiavosi 2 turkų ir 2 makedonų mergaitės) išskubėjo į technologijų kabinetą kur vadovaujamos
mokytojos Mildos Bernotienės kartu su aštuntokėmis rišo trispalves draugystės apyrankes. Mokytojai stebėjo anglų
kalbos pamokas, kurias vedė mokytojos Sonata Terekienė, Jūratė Dunčienė ir Inga Ilčiukienė. Apsilankėme pas mokytoją
Nijolę Minkevičienę, kur vyko anglų kalbos pamoka aštuntai a klasei. Delegacija užsuko ir pas mokytoją Valentiną
Beliauską pasižiūrėti kaip mūsų šalyje mokoma matematikos.
Ir vėl einamųjų reikalų aptarimas, ketvirtojo susitikimo derinimas. Kol mokytojai diskutavo mokinės lydimos mūsų
aštuntokių bendravo su mokyklos mokytojais ir mokiniais. Turkų mergaites labai nustebino, kad technologijų pamokos
vyksta mišrioms grupėms, kartu dirba ir mergaitės ir berniukai. Labai
patiko mūsų mokytojo Artūro Žilinsko mokinių paruošti darbai iš
medžio. O nuėję į anglų kalbos pamoką papasakojo mokytojai Nijolei

Minkevičie
nei ir tuo
metu klasėje
buvusiems mokiniams kaip jų šalyse mokoma anglų kalbos.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Po pietų visa delegacija apsilankėme savivaldybėje, kur buvome maloniai sutikti Ukmergės rajono
švietimo ir sporto skyriaus vedėjos Dalės Steponavičienės ir savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja
Agnės Balčiūnienės.

Po malonaus pabendravimo apsilankėme Ukmergės rajono
kraštotyros muziejuje, apžiūrėjome  eksponuojamas
vaškines figūras, pakilome į senąjį gaisrinės bokštą, kur
prieš mūsų akis atsivėrė mažo, bet gražaus miesto
panorama.
Parodėme: senamiesčio gatveles, bažnyčias, miesto parką
ir dainuojantį ąžuolą. Spėjome užsukti ir į Evos Laumos,
jaunos dailininkės šviečiančių paveikslų parodą.
Tik tas laikrodis tiksėdamas liepė skirstytis, nes jau vėlu ir
rytoj vėl laukia pilna įspūdžių diena – išvyka į senąją sostinę

Trakus ir Vilnių.
Didinga Trakų pilis, Galvės ežeras ir debesys. Ten, kur gyvena

mūsų svečiai ežerų nėra. Ekspozicijos.
Norėjosi žiūrėti ir apžiūrinėti, bet mūsų laukė užsakyta
ekskursija Vilniaus valdovų rūmuose, kopimas į Gedimino
pilį ir Vilniaus senamiesčio gatvės. Kiek daug liko
neparodyta ir nepamatyta.
O vakare iškilmingas atsisveikinimas, sertifikatų įteikimas.
Buvo ašarų, mes susidraugavę nenorėjom skirtis...
Grįžę namo svečiai mums parašė, kad jiems labai smagu buvo pamatyti mūsų kraštą, miestą, mokyklą.
Viso susitikimo metu bendrauti projekto nariams anglų kalba padėjo mokytoja Rusnė Valeikienė.
Projekto koordinatorė Virgilija Markevičienė.
Sekantis susitikimas numatomas spalio mėnesį Makedonijoje.


